SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 403/2024

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 292/2024

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E
INOVAÇÃO PIBITI/CNPQ/UNIPAMPA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, divulga
o resultado final do Edital nº 292/2024(PIBITI/CNPq), de 17 de junho de 2024, publicado no Boletim de
Serviço Eletrônico em 17 de junho de 2024, Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em
desenvolvimento tecnológico e inovação PIBITI/CNPq/UNIPAMPA.

AREA
DE CONHECIMENTO UNIDADE COORDENADOR DO

PROJETO SITUAÇÃO NOTA FINAL

Ciências Agrárias SÃO GABRIEL Velci Queiroz de Souza Contemplado
com Bolsa 560,15

Ciências Agrárias ITAQUI Guilherme Ribeiro Suplente 60,35

Ciências Biológicas URUGUAIANA Pamela Billig Mello
Carpes

Contemplado
com Bolsa 485,68

Ciências Biológicas ITAQUI Marina Prigol Contemplado
com Bolsa 333,27

Ciências Biológicas URUGUAIANA Sandra Elisa Haas Contemplado
com Bolsa 296,13

Ciências Biológicas SÃO GABRIEL Jeferson Luis Franco Suplente 147,31

Ciências Biológicas SÃO GABRIEL Filipe de Carvalho
Victoria Suplente 139,52

Ciências da Saúde URUGUAIANA Felipe Pivetta Carpes Contemplado
com Bolsa 465,00

Ciências da Saúde URUGUAIANA Simone Pinton Suplente 190,25

Ciências da Saúde URUGUAIANA Cristiane Casagrande
Denardin Suplente 184,05

Ciências Exatas e da
Terra ALEGRETE Maicon Bernardino da

Silveira
Contemplado
com Bolsa 237,93

Ciências Exatas e da
Terra BAGÉ Rafael Roehrs Contemplado

com Bolsa 231,25

Ciências Exatas e da
Terra BAGÉ Leandro Blass Contemplado

com Bolsa 108,80

Ciências Exatas e da
Terra URUGUAIANA Elton Luis Gasparotto

Denardin
Contemplado
com Bolsa 102,13

Ciências Exatas e da
Terra BAGÉ Eduardo Ceretta

Moreira Suplente 94,50

Ciências Exatas e da
Terra ALEGRETE Alice Fonseca Finger Suplente 75,22

Ciências Exatas e da
Terra

CAÇAPAVA DO
SUL Italo Gomes Goncalves Suplente 55,85

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Jaqueline Carvalho

Quadrado Desclassificado
Desclassificado. Não
Atendeu item 12.1 a) do
Edital

Engenharias BAGÉ Gabriela Silveira da
Rosa

Contemplado
com Bolsa 272,53

Engenharias ALEGRETE Chiara Valsecchi Desclassificado
Desclassificado. Não
Atendeu item 12.1 a) do
Edital

Engenharias ALEGRETE Alessandro Goncalves
Girardi

Contemplado
com Bolsa 146,08

Engenharias ALEGRETE Luis Enrique Gomez
Armas

Contemplado
com Bolsa 142,58

Engenharias ALEGRETE Paulo Cesar
Comassetto de Aguirre

Contemplado
com Bolsa 109,80

Engenharias ALEGRETE Mauro Fonseca
Rodrigues Suplente 82,53

Engenharias ALEGRETE Marco Antonio Durlo
Tier Suplente 75,82

Engenharias ALEGRETE Wilber Feliciano
Chambi Tapahuasco Suplente 11,63

Multidisciplinar BAGÉ Caroline Costa Moraes Contemplado
com Bolsa 271,55

Bagé, 23 de agosto de 2024.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO, Reitor, em 23/08/2024, às
17:01, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1525733 e
o código CRC 1FDD488B.

Referência: Processo nº 23100.009837/2024-77 SEI nº 1525733

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0